
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΔΟΜΟΚΟΥ 5, Τ.Κ. 104 45 
 

        

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΓΔΣ                                                  ΑΘΗΝΑ:  5/10/2023 

Δ/ΝΣΗ ΑΜΕΣΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ & ΑΓΟΡΑΣ                  ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.:   56936              

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΦΟΡΕΩΝ                           

 

 
         ΔΗΜΟΣΙΟ 

 
ΠΡΟΣ: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠ ΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών  

Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών  

Τμήμα ΠΔΕ 

Μενάνδρου 22  

Τ.Κ.: 105 52, Αθήνα 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την χρηματοδότηση των μέτρων 

μελισσοκομίας που αναγράφονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
Προτεινόμενος προϋπολογισμός: 383.115,00€ που χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2023, στη ΣΑΕ 082/7 

Κωδικοί Έργου: βλέπετε συνημμένο πίνακα  

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις, 

α) της νομοθεσίας που διέπει τις Δημόσιες Επενδύσεις και ειδικότερα τις διατάξεις του 

Ν.2212/52 (Α266), των Ν.Δ. 2957/54 και 4355/64 και των Β.Δ. 120/60 (Α30) και 498/60 

(Α109). 

β) τις διατάξεις των Ν.2218/94, 2240/94, 2307/95, 2503/97, 2672/98, 2738/99. 

γ) του Ν.2362/95 (Α 247) "Περί Δημοσίου Λογιστικού Ελέγχου των δαπανών του Κράτους 

και άλλες διατάξεις". 

δ) του άρθρου 29Α του Ν.1558/85 (Α 137) που προστέθηκε με το άρθρο 27 του Ν.2081/92 

(Α 154), όπως το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αυτού αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1, 

παρ. 2 του Ν.2469/97 (Α΄ 38). 

ε) του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄133). 

στ) του άρθρου 90 του "Κώδικα για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) 98 σε συνδυασμό με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του Ν.4622/2019 (Α΄133) . 

ζ) του άρθρου 80 του Ν.4270/2014 "Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας - 

Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις "(ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014). 

η) του Π.Δ. 5/2022 (ΦΕΚ Α΄ 15/04-02-2022) "Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων". 

θ) του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ Α΄ 20/27-1-2015) άρθρο 2 "Σύσταση Υπουργείου Οικονομίας, 

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού". 

ι) του Π.Δ 81/2019 (ΦΕΚ Α΄ 119/08-07-2019) "...Μετονομασία του Υπουργείου Οικονομίας 

και Ανάπτυξης σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων...". 

ΑΔΑ: 99Γ746ΨΧΞΧ-Δ6Ν



 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ΔΟΜΟΚΟΥ 5, Τ.Κ. 104 45 
 

ια) του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 

φορέων". 

ιβ) του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α/131/27.06.2023) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών". 

ιγ) του Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και 

μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - 

Μεταβατικές διατάξεις". 

ιδ) της υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση". 

2. Το Ν.3845/2010 "Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 

οικονομίας από τα κράτη - μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο". 

3. Την Κ.Υ.Α με αριθ. 135934/28.12.2015 (ΦΕΚ Β 2882/2015) των Υπουργών 

Οικονομικών, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού « Αντικατάσταση της ΑΠ 

85335/14.8.2015 (ΦΕΚ Β 1706/2015) Κοινής Υπουργικής απόφασης και επανακαθορισμός 

της λειτουργίας του λογαριασμού 23/200850 για την εθνική συγχρηματοδότηση των 

Διαρθρωτικών Ταμείων και του Ταμείου Συνοχής». 

4. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2023. 

5. Την απόφαση με αριθμό ΧΔ 9035/30-7-73 "Περί γενικών διατάξεων που αναφέρονται 

στην εκτέλεση, χρηματοδότηση κ.λπ. έργων και μελετών του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων". 

6. Την πρόταση του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με αριθμ. πρωτ. 

1836/292256/27.09.2023 (κωδικός πρότασης ΟΠΣ ΠΔΕ 8684). 

 

Εγκρίνουμε 

τη διάθεση πίστωσης ποσού 383.115,00ευρώ από την ΣΑΕ 082/7 και ιδιαίτερα από τα Έργα 

με Κωδικούς όπως αναφέρονται στον συνημμένο πίνακα με τις ονομασίες που αναφέρονται 

επίσης στον πίνακα, προκειμένου να καταβληθεί η οικονομική ενίσχυση στους δικαιούχους 

της πράξης. 

                                                                          

 

                                                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

                                                                         ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΗΜΑΝΔΡΑΚΟΣ 

ΑΔΑ: 99Γ746ΨΧΞΧ-Δ6Ν


		2023-10-05T15:24:03+0300
	Athens




